



SOCIALFÖRVALTNING

Handläggare: Maja Lindgren Helin
Titel: Enhetschef
E-post: maja.lindgren-helin@norrtalje.se

Till: Socialnämnden

Beslut om godkännande av uppföljning av idéburet offentligt partnerskap (IOP) med Brottsofferjouren Stockholm-Gotland

Förslag till beslut

Socialnämndens arbetsutskott föreslår

Socialnämnden godkänner uppföljningen av IOP-avtalet med Brottsofferjouren Stockholm-Gotland.

Sammanfattning

Socialnämnden har ingått avtal IOP med Brottsofferjouren Stockholm-Gotland om att tillhandahålla brottsofferstöd till kommunens invånare. Enligt avtalet med Brottsofferjouren ska en årlig uppföljning genomföras. Socialförvaltningen har genomfört uppföljning och av uppföljningen framgår att Brottsofferjouren bedriver en verksamhet som tillgodoser invånarnas behov och att verksamheten bedrivs i enlighet med det avtal som har upprättats. Det föreslås att socialnämnden godkänner uppföljningen av avtalet med Brottsofferjouren.

Ärendet

Om Brottsofferjouren

Socialnämnden har ingått avtal IOP med Brottsofferjouren Stockholm-Gotland om att tillhandahålla brottsofferstöd till kommunens invånare (bilaga 6). Partnerskapet innebär att målgruppen (Norrtälje kommuns invånare) genom förebyggande arbete och insatser får det stöd och den hjälp de behöver för att känna sig trygga. Partnerskapet ska ge utrymme för kunskapsöverföring inom området med mål att nå målgruppens behov och önskemål

Brottsofferjouren är en ideell organisation som finns över hela Sverige. De arbetar med att ge stöd och trygghet åt brottsoffer, anhöriga och vittnen. Hjälpen är kostnadsfri. Brottsofferjourens vision för samhällets brottsofferstöd är att alla som utsätts för brott ska få ett likvärdigt stöd när det gäller att hantera rättsprocessens alla delar, inklusive polisutredning, skydds- och skadestandsfrågor samt försäkringsfrågor, psykiska, fysiska, sociala och existentiella konsekvenser av brottet.

Brottsofferjouren ska:

- Synas och göra sig kända i Norrtälje kommun för att ge invånarna kunskap om var man kan söka stöd efter en brottsutsatt situation
- Ta fram statistik om brottsoffer
- Utarbeta underlag för mätning av kvalitet i kontakten med Brottsofferjouren
- Aktivt delta med kunskap och kompetens som grund för förbättrat arbete till målgruppen
- Arbeta för att öka sin tillgänglighet, både per telefon och genom fysiska möten



SOCIALFÖRVALTNING

Handläggare: Maja Lindgren Helin
Titel: Enhetschef
E-post: maja.lindgren-helin@norrtalje.se

Till: Socialnämnden

Vittnesstöd vid Attunda tingsrätt, Norrtälje tingsrätt och Gotlands tingsrätt.

Vittnesstödjare hjälper person som ska vara med på en rättegång som t.ex. vittne, målsägare, anhörig, med flera, med information om domstolsförhandlingen samt lämnar upplysningar om andra praktiska frågor. Vittnesstöd bär namnbrickor med texten "Vittnesstöd" och finns i väntrummet i anslutning till tingssalarna eller i anslutning till receptionen.

Vittnesstödjarna arbetar ideellt - precis som stödpersonerna - och någon gång kan det innebära att det inte alltid finns vittnesstöd på plats i tingsrätten, även om det självklart är vittnesstödet yttersta mål. Om man vill veta mer om hur en rättegång går till eller vill säkerställa att vittnesstödjare finns på plats om man vill ha stöd/hjälp inför och under rättegången, kan samordnare för respektive vittnesstödsverksamhet kontaktas i förväg.

Brottsofferjourens volontärer som är stödpersoner/vittnesstöd samt all personal har avgett ett tystnadslöfte.

Uppföljning av IOP med Brottsofferjouren

Enligt avtalet med Brottsofferjouren ska en årlig uppföljning genomföras. Socialförvaltningen har inom ramen för uppföljningen inhämtat sammanställning av utåtriktat arbete i Norrtälje (bilaga 1), statistik för Norrtälje för 2024 (bilaga 2), statistikanalys för Norrtälje för 2023-2024 (bilaga 3), verksamhetsberättelse 2024 (bilaga 4) och årsredovisning för 2024 (bilaga 5).

Av underlaget framgår att Brottsofferjouren bedriver en verksamhet som tillgodoser invånarnas behov och att verksamheten bedrivs i enlighet med det avtal som har upprättats. Det föreslås att socialnämnden godkänner uppföljningen av avtalet med Brottsofferjouren.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av enheten för Mottagning och våld i nära relation.

Ekonomiska konsekvenser

Norrtälje kommun och Brottsofferjouren har ett idéburet offentligt partnerskap vilket innebär att Norrtälje kommun ger ett årligt verksamhetsstöd. Årligt verksamhetsstöd utgår med 70 tkr årligen. Utbetalning sker under det första kvartalet varje år med start det första kvartalet år 2022. Beräkningen grundar sig på ett stöd med cirka 1,20 kr/invånare, beräknat på ett invånarantal om drygt 60 000 personer år 2020.

Konsekvenser för barn

Genom att ge brottsoffer möjlighet till stöd så ökar sannolikt chansen att nå ut till fler i behov. Det ökar även sannolikheten att barn som lever i utsatthet av våld eller annan brottslighet uppmärksammas, att brottsofferjouren kan hänvisa vidare till socialtjänsten och att barnen då kan ges möjlighet till stöd och skydd. IOP-avtalet är således i linje med att verka utifrån barns bästa.

Landsbygds- och skärgårdsperspektiv

Ingen påverkan



SOCIALFÖRVALTNING

Handläggare: Maja Lindgren Helin
Titel: Enhetschef
E-post: maja.lindgren-helin@norrtalje.se

Till: Socialnämnden

Catarina Odenberg
Förvaltningsdirektör
Socialförvaltningen

Bilaga/Bilagor

- Bilaga 1 Sammanställning utåtriktat arbete
- Bilaga 2 Statistik från BOJ 2024
- Bilaga 3 Statistikanalys
- Bilaga 4 Verksamhetsberättelse 2024
- Bilaga 5 Årsredovisning 2024
- Bilaga 6 IOP-avtal mellan Socialnämnden och Brottsofferjouren Stockholm - Gotland.

Beslut skickas till

Brottsofferjouren Stockholm-Gotland
Socialdirektör
Enhetschef mottagning och våld i nära relation
Controller